- 1 -

2024 年４月１日

各 位

会 社 名 リョーサン菱洋ホールディングス株式会社

代表者名 代表取締役 社長執行役員   中村 守孝

 （コード番号：167A、東証プライム）

問合せ先 執行役員 広報部長      田中 葉子

 （TEL：03-3546-5003）

リョーサン菱洋ホールディングス株式会社の設立に関するお知らせ

当社は、本日付で共同株式移転の方法により、株式会社リョーサン及び菱洋エレクトロ株

式会社（以下、「両社」といいます。）の完全親会社として設立されました。また、当社普通

株式を東京証券取引所プライム市場に上場いたしましたので、下記の通りお知らせいたし

ます。

当社は、国内エレクトロニクス商社の新たな中核グループとして、両社それぞれがこれま

での長年の歴史の中で築いてきた、お客様との良好なリレーションや優良な商材・ソリュー

ションといった経営資源を新たな枠組みの中で最大限に活用した取り組みを推進し、企業

価値の更なる向上を目指してまいります。

記

１．当社概要

(１) 商号 リョーサン菱洋ホールディングス株式会社

（英名：Ryoyo Ryosan Holdings, Inc.）

(２) 代表者 代表取締役 社長執行役員   中村 守孝

代表取締役 副社長執行役員  稲葉 和彦

(３) 設立年月日 2024 年４月１日

(４) 本店所在地 東京都千代田区東神田二丁目３番５号

(５) 本社所在地 東京都中央区築地一丁目 12 番 22 号

(６) 事業内容 デバイス・ＩＣＴ製品の仕入・販売等を行う会社の

経営管理及びこれに付帯又は関連する業務

(７) 資本金 150 億円

(８) 発行済株式総数 59,777,678 株

(９) 単元株式数 100 株

(10) 決算期 ３月 31 日

(11) 会計監査人 有限責任監査法人トーマツ

- 2 -

(12) 株主名簿管理人 三菱ＵＦＪ信託銀行株式会社

(13) ホームページ https://www.rr-hds.co.jp/

２．コーポレートシンボル及びビジョン

＜コーポレートシンボル＞

２つの半導体、電気信号が組み合わさる様をシンボルに、両社が結束して生み出す

シナジーと、確固たる意志で様々な課題を解決してゆく姿を表現しています。

＜ビジョン＞

お客様のニーズにお応えし

社会に必要とされる企業になる

経営ビジョンとは、実現可能で且つ将来に亘って変わらない未来像・ありたい姿であり、

常に追い続けるものであると考えています。この考え方に基づき、このたび、弊社の経営

ビジョンを「お客様のニーズにお応えし 社会に必要とされる企業になる」といたしました。

「お客様」には、直接お取引させていただくお客様だけでなく、そのお客様のお客様、

そしてエンドユーザー様までを見据え、しっかり向き合うという意思を込めています。

我々は、お客様の今現在のお困りごと（顕在ニーズ）だけでなく、まだ気づかれていない

または具体的になっていないニーズ（潜在ニーズ）に至るまで、あらゆるニーズに対して、

お客様の期待を超え、感動していただけるレベルでご提案できるよう、最善の努力をいたし

ます。

また、お客様の事業の成功を通じて、その先のエンドユーザー様までのお役に立つことが、

社会への貢献につながると考えています。我々は、このような取り組みを通じて、社会に

必要とされる企業になることを目指してまいります。

- 3 -

３．グループ体制図

４．役員体制

(１) リョーサン菱洋ホールディングス株式会社

役 職 氏 名

代表取締役 社長執行役員 中村 守孝

代表取締役 副社長執行役員 稲葉 和彦

取締役 常務執行役員 遠藤 俊哉

取締役 常務執行役員 大橋 充幸

取締役 常務執行役員 髙橋 則彦

社外取締役 髙田 信哉

社外取締役 川辺 春義

社外取締役 白石 真澄

取締役（常勤監査等委員） 脇  清

社外取締役（監査等委員） 小川 真人

社外取締役（監査等委員） 大井 素美

社外取締役（監査等委員） 福田 佐知子

執行役員 高橋 正行

執行役員 田中 葉子

- 4 -

(２) 株式会社リョーサン

役 職 氏 名

代表取締役 社長執行役員 稲葉 和彦

取締役 常務執行役員 遠藤 俊哉

取締役 常務執行役員 髙橋 則彦

取締役 常務執行役員 猪狩 裕之

監査役 弘岡 啓治

執行役員 湯浅 英生

執行役員 圓尾 俊介

執行役員 堀江 浩二

執行役員 桐畑 保彦

執行役員 水澤   聡

執行役員 要津 正輝

執行役員 中東 辰美

(３) 菱洋エレクトロ株式会社

役 職 氏 名

代表取締役 社長執行役員 中村 守孝

取締役 常務執行役員 大橋 充幸

取締役 常務執行役員 佐野   修

取締役 執行役員 高橋 正行

監査役 田端 慎吾

執行役員 阿黒 大輔

執行役員 辻井 幸弘

執行役員 友澤 俊一

執行役員 関澤 正人

執行役員 高橋   敬

執行役員 小泉 修司

- 5 -

５．当社普通株式の上場

(１) 上場会社名 リョーサン菱洋ホールディングス株式会社

(２) 上場取引所 東京証券取引所プライム市場

(３) 上場日 2024 年４月１日

(４) 証券コード 167A

(５) 銘柄略称 リョーサン菱洋

(６) 売買単位 100 株

６．連結業績予想及び配当予想

当社の 2025 年３月期の連結業績予想及び配当予想につきましては、決定次第、公表いた

します。

以 上